GOBIERNO DEL CAMBIO

Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos / Tesoreria

Bancos / Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracion

Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Corto
Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y
Prestacion de Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes
Intangibles a Corto Plazo

Anticipo Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto
Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros
para Produccién

Mercancias en Transito
Almacenes
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

(Estimacion por Perdida o Deterioro de Activos
Circulantes) Naturaleza Acreedora

(Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a
Recibir Efectivo o Equivalentes) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Deterioro de Inventario) Naturaleza
Acreedora

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (Excluye Depoésitos de Fondos)

Bienes Muebles Derivados de Embargos, Decomisos,
Aseguramientos y Dacién en Pago

Adaquisicién con Fondos de Terceros
Adaquisicién con Fondo de Terceros

Total de Activo Circulante

Activo no circulante

Inversiones a Largo Plazo

Titulos y Valores a Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Participaciones y Aportaciones de Capital
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo

Ingresos por Recuperar a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo
Plazo

Terrenos

Edificios

Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios

Otros Bienes Inmuebles

Suinpac - GRP (Mexico)

Municipio de Taxco de Alarcon Guerrero
Estado de Situacién Financiera Detallado LDF
al 30 de Junio de 2023

Pasivo
2023 2022 Pasivo circulante
$ 54,584,839.70 $82,742,132.89 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$58,511.26 $29,402.15 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
$48,617,978.44 $77,526,083.87 Proveedores por Pagar a Corto Plazo
$5,908,350.00 $5,158,673.08 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Participaciones y Aportacion por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $27,973.79 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
$48,430,791.71 $41,368,817.95 Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto
$0.00 $000 Faz0
$0.00 $0.00 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Documentos por Pagar a Corto Plazo
$48,032,435.71 $37,527,852.98 Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $0.00 E:;::n:rgsrs‘g?a(z)zmransias por Obras Publicas por
$398,356.00 $3,840,964.97 Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
$49,178,417.22 $30,323,748.18 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna
$33,076,247.96 $23.161,345.77 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero
$0.00 $0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto
$0.00 $0.00 Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto
$0.00 $0.00 Plazo
$16,102,169.26 $7,162,402.41 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
$000 $0.00 Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
$0.00 $0.00 Administracién a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracion a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Fondos Contingentes a Corto Plazo
$0.00 $-27,988.69 Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
$0.00 $-27,988.69 a Corto Plazo
$4,888,043.78 $5,458,315.29 Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
$4,888,043.78 $5,458,315.29 Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Provision para Demandas y Juicios a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Provision para Contingencias a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Otras Provisiones a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Otros Pasivos a Corto Plazo
$000 $0.00 Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
$0.00 $0.00 Otros Pasivos Circulantes
$0.00 $0.00 Total de Pasivo Circulante
$ 147,306,004.85 $148,948,395.04
Pasivo no circulante
Proveedores por Pagar a Largo Plazo
2023 2022 Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Largo Plazo
$0.00 $0.00 pocumentos Comerciales por Pagar Largo Plazo
$0.00 $0.00 Documentos con Contratistas por Obra Obras Publicas
$0.00 $0.00 por Pagar a Largo Plazo
$0.00 $0.00 Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo
$0.00 $0.00 Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Largo
$0.00 so00 " ,
$000 $0.00 ;:ZIES y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo
$000 $0.00 Préstamo de La Deuda Publica Interna por Pagar a Largo
$0.00 $0.00 Plazo
Préstamo de la Deuda Publica Externa por Pagar a Largo
$ 35,487,028.00 $35,487,028.00 Plazo
$0.00 $0.00 Arrendamiento Financiero por Pagar a Largo Plazo
$6,108,402.12 $6,108,402.12 Creéditos Diferidos a Largo Plazo
$ 135,604,460.73 $135,604,460.73 Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo
$109,355,984.00 $81,354,000.51 Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo
$22,508,945.32 $6,662,692.93 Fondos en Garantia a Largo Plazo
$0.00 $0.00 Fondos en Administracion a Largo Plazo
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2023
$146,806,315.01
$1,945,013.42
$43,096,598.26
$ 26,574,667.65
$0.00
$109,956.03
$0.00

$75,080,079.65
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$152,957.22
$152,957.22
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$ 146,959,272.23

2023
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

2022

$ 157,921,009.90
$ 2,623,588.42

$ 44,374,605.14
$22,251,030.64
$0.00
$109,956.03
$0.00

$88,561,829.67
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$ 13,500,000.00
$ 13,500,000.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$152,957.22
$152,957.22
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$261,291.53
$261,291.53
$0.00

$0.00
$171,835,258.65

2022
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



Mobiliario y Equipo de Administracién $14,849,012.73
$11,525,416.14
$788,794.42
$20,480,471.01
$3,402,359.13

$3,882,337.19

$12,686,001.93
$11,370,219.78
$754,340.42
$16,908,458.01
$3,087,731.58
$3,170,246.15

Mobiliario, Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y Laboratorio
Vehiculos y Equipo De Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos $35,192.64 $35,192.64
Activos Biol6gicos $0.00 $0.00
Otros Bienes Muebles $0.00 $0.00
Software $0.00 $0.00
Patentes, Marcas y Derechos $0.00 $0.00
Concesiones y Franquicias $0.00 $0.00
Licencias Informaticas e Intelectuales $0.00 $0.00
Otros Activos Intangibles $0.00 $0.00
(Depreciacién Acumulada de Bienes Inmuebles) $0.00 $0.00
Naturaleza Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Infraestructura) Naturaleza $0.00 $0.00
Acreedora

(Depreciacion Acumulada de Muebles) Naturaleza $24,123,466.64 $15,250,995.63

Acreedora

(Deterioro Acumulado de Activos Bioldgicos) Naturaleza $0.00 $0.00
Acreedora

(Amortizacién Acumulada de Activos Intangibles) $0.00 $0.00
Naturaleza Acreedora

Estudios, Formulacién y Evaluacion De Proyectos $0.00 $0.00
Derechos sobre Bienes en Régimen Arrendamiento $0.00 $0.00
Financiero

Obligaciones / Gastos Pagados por Adelantado a Largo $0.00 $0.00
Plazo

Anticipos A Largo Plazo $0.00 $0.00
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por $0.00 $0.00
Adelantado

Otros Activos Diferidos $0.00 $0.00
(Estimacion de Cuentas Incobrables de Documentos por $0.00 $0.00
Cobrar) Naturaleza Acreedora

(Estimacion para Cuentas Incobrables de Deudores por $0.00 $0.00
Cobrar a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacion para Cuentas Incobrables de Contribuyentes $0.00 $0.00
por Cobrar a Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Cuentas Incobrables de $0.00 $0.00
Préstamos Otorgados a Largo Plazo) Naturaleza

Acreedora

(Estimacion por Perdidas de Otras Cuentas Incobrables a $0.00 $0.00
Largo Plazo) Naturaleza Acreedora

Bienes en Concesion $0.00 $0.00
Bienes en Arrendamiento Financiero $0.00 $0.00
Bienes en Comodato $0.00 $0.00
Bienes para Fomento y Desarrollo $0.00 $0.00
Total de Activo Circulante $ 339,904,936.79 $297,977,779.17

Total Activo $487,210,941.64 $446,926,174.21

Fondos Contingentes a Largo Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogo a
Largo Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion
aLargo Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Largo Plazo
Provision para Demandas y Juicios a Largo Plazo
Provision para Pensiones a Largo Plazo
Provision para Contingencias a Largo Plazo
Otras Provisiones a Largo Plazo

Total de Provisiones a Largo Plazo

Total Pasivo

Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Patrimonio Contribuido

Patrimonio generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Resultados del Ejercicio Inmediato Anterior (Un Afio)
Resultados de Ejercicios Anteriores (Dos Afios)
Revallios

Revallios de Bienes Inmuebles

Revallios de Bienes Muebles

Revallios de Bienes Intangibles

Otros Revallios

Reservas

Reservas de Patrimonio

Reservas Territoriales

Reservas por Contingencias

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Cambios en Politicas Contables

Cambios por Errores Contables

Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio contribuido

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacion de la
Hacienda Publica / Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio

Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$ 146,959,272.23

2023
$4,975,644.00
$0.00
$0.00
$ 4,975,644.00

2023
$ 188,205,022.81
$ 178,637,855.66

$52,865,851.71
$125,772,003.95
$17,820,034.00
$5,129,156.25
$12,690,877.75
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$-49,386,887.06
$0.00

$ -49,386,887.06
$ 335,276,025.41

2023

$0.00
$0.00
$0.00

$ 340,251,669.41

$ 487,210,941.64
$0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Vo. Bo.
Dora Maria Guadarrama Landa
Sindico Procurador Municipal

Autorizo.
Mario Figueroa Mundo
Presidente Municipal
Constitucional

Suinpac - GRP (Mexico)

Elaboré.
Yara Loza Aguilar
Tesorera Municipal
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Reviso.

Felipe Balcazar Carmona
Titular del Organo de Control
Interno

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$171,835,258.65

2022
$1,522,123.00
$0.00
$0.00
$1,522,123.00

2022
$170,447,508.00
$125,772,003.95
$-19,206,756.74
$144,978,760.69

$17,820,034.00
$5,129,156.25
$12,690,877.75
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$-40,470,753.39
$0.00
$-40,470,753.39
$ 273,568,792.56

2022

$0.00
$0.00
$0.00

$ 275,090,915.56

$ 446,926,174.21
$0.00



